Председателю Следственного комитета

Российской Федерации

Генералу юстиции

БАСТРЫКИНУ А.И.

от инициативной группы граждан

Российской Федерации:

Заявление о возбуждении уголовного дела

Уважаемый Александр Иванович, мы, граждане Российской Федерации и патриоты

России, просим Вас и подчиненных Вам следователей центрального аппарата

Следственного комитета Российской Федерации провести проверку в порядке статей 144-

145 УПК РФ и при наличии достаточных данных, указывающих на признаки преступлений,

возбудить уголовное дело в отношении Председателя Правительства Российской

Федерации Мишустина Михаила Владимировича, его родственника и доверенного ему

человека Удодова Александра Евгеньевича 10.06.1969 года рождения и иных лиц по факту

совершения ими на системной основе и в течение длительного времени коррупционных и

иных преступлений против охраняемых Конституцией РФ и другими законами интересов

Российской Федерации и ее народа.

Поводом для возбуждения уголовного дела в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи

140 УПК РФ является множество сообщений о совершенных указанной группой лиц особо

тяжких преступлений, распространённых в средствах массовой информации:

1. https://rucriminal.info/ru/material/esli-prosit-udodov-znachit-tut-viza-mv-to-est-

mishustina

2. https://rucriminal.info/ru/material/kto-protiv-udodova-tot-protiv-mishustina

https://rucriminal.info/ru/material/esli-prosit-udodov-znachit-tut-viza-mv-to-est-mishustina
https://rucriminal.info/ru/material/esli-prosit-udodov-znachit-tut-viza-mv-to-est-mishustina
https://rucriminal.info/ru/material/kto-protiv-udodova-tot-protiv-mishustina

3. https://rucriminal.info/ru/material/vse-straxi-mixaila-mishustina

4. https://rucriminal.info/ru/material/kak-novyy-premer-i-ego-koshelek-pryachut-svoi-

evropeyskie-aktivy-ot-sankciy

5. https://rucriminal.info/ru/material/zemelnaya-mafiya-mixaila-mishutina

6. https://t.me/komitetpolk/3323

7. https://t.me/komitetpolk/3319

8. https://t.me/komitetpolk/3297

9. https://t.me/komitetpolk/3290

10. https://t.me/fsb_boutique/8864

11. https://t.me/fsb_boutique/9129

12. https://t.me/fsb_boutique/9116

13. https://t.me/fsb_boutique/9063

14. https://t.me/fsb_boutique/9054

15. https://t.me/fsb_boutique/9043

Среди указанных в СМИ фактов:

1) работа в интересах иностранных государств (в частности, Германии, спонсирующей во

время СВО Вооружённые Силы Украины, и причастной к гибели наших солдат) и

получение на системной основе до сих пор прибыли от деятельности немецкой компании

VG Cargo Gmbh, оформленной на аффилированную Мишустину М.В. и Удодову А.Е.

азербайджанскую компанию SHEER ONE INVESTMENT LLC;

2) масштабная коррупция в органах ФНС, ФСБ и МВД России с целью преступной

минимизации налогооблагаемой базы, поступаемой в бюджет страны от

налогоплательщиков;

3) хищение земельного фонда Российской Федерации;

4) незаконные финансовые операции и вывод денежных средств за границу при

использовании в том числе инструментариев МТИ-банка;

5) связи с иностранными государствами и спецслужбами, в том числе Службой внешней

разведки Украины и Службой безопасности Украины. Наличие бизнеса и коммерческих

интересов на территории, захваченной властью нацистского Киевского режима;

6) коррупционная связь с целью монополизации отдельных отраслей экономики Российской

https://rucriminal.info/ru/material/vse-straxi-mixaila-mishustina
https://rucriminal.info/ru/material/kak-novyy-premer-i-ego-koshelek-pryachut-svoi-evropeyskie-aktivy-ot-sankciy
https://rucriminal.info/ru/material/kak-novyy-premer-i-ego-koshelek-pryachut-svoi-evropeyskie-aktivy-ot-sankciy
https://rucriminal.info/ru/material/zemelnaya-mafiya-mixaila-mishutina
https://t.me/komitetpolk/3323
https://t.me/komitetpolk/3319
https://t.me/komitetpolk/3297
https://t.me/komitetpolk/3290
https://t.me/fsb_boutique/8864
https://t.me/fsb_boutique/9129
https://t.me/fsb_boutique/9116
https://t.me/fsb_boutique/9063
https://t.me/fsb_boutique/9054
https://t.me/fsb_boutique/9043

Федерации между Председателем Правительства Российской Федерации Мишустиным

М.В. и частными коммерческими интересами Удодова А.Е.;

7) коррупционная связь Удодова А.Е. и высших должностных лиц Правительства РФ, ФСБ,

ФСО и Минобороны России (в том числе эпизоды с экс-заместителем Министра обороны

Тимуром Ивановым);

8) иные факты, распространяемые в СМИ и требующие расследования в силу нарушений

Уголовного кодекса РФ и сопровождающиеся серьёзным общественным резонансом по

причине массовой публикации указанных фактов на различных информационных

площадках.

Александр Иванович, в рамках проведения проверки в порядке статей 144-145 УПК

РФ просим Вас задействовать весь спектр процессуальных и иных возможностей с целью

ее объективности и законности в том числе получить необходимые объяснения со

следующих лиц, которые, вероятно, обладают важной для следствия информацией и,

возможно, могут иметь отношение к совершенным и готовящимся преступлениям:

Председатель Правительства РФ Мишустин М.В.; заместитель Председателя

Правительства РФ Григоренко Д.Ю.; заместитель Председателя Правительства РФ Оверчук

А.Л.; заместитель Председателя Правительства РФ Чернышенко Д.Н.; заместитель

Председателя Правительства РФ Хуснуллин М.Ш.; заместитель Руководителя аппарата

Правительства РФ Стежка Б.В.; заместитель руководителя аппарата Правительства РФ

Шевченко И.В.; руководитель ФНС России Егоров Д.В; заместитель руководителя ФНС

Сатин Д.С.; заместитель руководителя ФНС Шепелева Ю.В.; заместитель руководителя

ФНС Чекмышев К.Н.; заместитель руководителя ФНС Бациев В.В.; экс-заместитель

руководителя ФНС Аракелов С.А.; и.о. руководителя Контрольного управления ФНС

Зубкова Л.Г.; руководитель Управления обеспечения процедур банкротства ФНС

Солдатенков В.Ю.; руководитель Управления по работе с задолженностью ФНС Шалыгина

Н.В.; руководитель Управления по крупнейшим налогоплательщикам ФНС Суворова Е.В.;

руководитель Управления досудебного урегулирования налоговых споров ФНС Якушев

Р.В.; заместитель руководителя Контрольного управления ФНС Бобров П.А.; заместитель

руководителя Управления по крупнейшим налогоплательщикам ФНС Ржевский А.В.;

сотрудник Контрольного управления ФНС Яровой Ф.В.; экс-руководитель Контрольного

управления ФНС Чаликов М.В.; экс-сотрудник Контрольного управления ФНС Савченко

И.М.; руководство Межрегиональных инспекций по крупнейшим налогоплательщикам №

№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10; экс-руководитель Межрегиональной инспекции по крупнейшим

налогоплательщикам № 2 Деева Т.В.; экс-руководитель Межрегиональной инспекции по

крупнейшим налогоплательщикам № 4 Григорьев В.В.; экс-руководитель Межрегиональной

инспекций по крупнейшим налогоплательщикам № 5 Махалова О.В.; руководитель УФНС

по Москве Третьякова М.В.; заместитель руководителя УФНС по Москве Шульга И.В.;

заместитель руководителя УФНС по Москве Царева Т.М.; руководитель ИФНС-4 города

Москвы Минеева О.А.; руководитель УФНС по Московской области Макарова Е.В.;

заместитель руководителя УФНС по Московской  области Савченко А.А.; заместитель

руководителя УФНС по Московской области Яровой А.А.; сотрудники УФНС Москвы и

УФНС Московской области: Бахтина В.М., Сёмин С.Ю., Свиридова Е.В., Боровлева Н.В.,

Скопенко А.И., Дубровин А.В., Бешкенадзе И.В., Фомин А.А., Маслова Н.В., Икаев А.К.,

Муртузалиев М.Ш., Томатина Е.М., Власов Д.М., Смолина И.В.; руководитель ИФНС-22 по

Московской области Бородачев А.А., экс-руководитель УФНС по Рязанской области

Морозов В.А.; экс-сотрудник Контрольного отдела УФНС Москвы Костин Василий;

Первый заместитель Директора ФСБ России Королев С.Б.; начальник СЭБа ФСБ России

Алпатов С.С.; начальник Управления "К" СЭБ ФСБ России Ткачев И.И.; начальник УФСБ

по Москве и Московской области Дорофеев А.Н.; сотрудник Управления "К" СЭБ ФСБ

России Покровский М.Е.; заместитель начальника УФСБ по Москве и Московской области

Натаров С.В.; экс-заместитель Министра обороны РФ Иванов Т.В. (находится под стражей);

руководитель СБП ФСО России Рубежной А.А.; руководитель ГУЭБиПК МВД России

Курносенко А.А.; руководитель Управления "Ф" МВД России Иванов А.А.; экс-первый

заместитель руководителя ГСУ СК России по городу Москве Никандров Д.В.; экс-

заместитель начальника Управления "Т" МВД России Захарченко Д.В. (отбывает уголовное

наказание); экс-сенатор Российской Федерации Ткач О.П.; владелец частной

инвестиционной группы Volga Group Тимченко Г.Н.; губернатор Московской области

Воробьев А.Ю.; глава Одинцовского городского округа Московской области Иванов А.Р.;

Директор Службы внешней разведки РФ Нарышкин С.Е.; владелец Группы компаний

"Крокус групп" Агаларов А.И.о.; генеральный директор VG Cargo Gmbh Горнак Виктор;

генеральный директор SHEER ONE INVESTMENT LLC Махмуд Юсифли; сотрудники

Удодова А.Е: Михайлов М.М., Галанина Екатерина, Доронина Таисия, Ниязов Сергей,

Виталий Савченко; соакционер МТИ-банка Семашев М.К.; председатель правления МТИ-

банка Ниязов А.Н., доверенные лица Мишустина М.В и Удодова А.Е: Карманов А.П.,

Яблонский А.В., Сабадаш А.В. (находится под стражей), Хотин А.Ю. (находится под

стражей), адвокат Минеев В.В. (муж Минеевой О.А.), Кремлев У.Н. (Международная

ассоциация бокса), Деев А.Е. (ХК "Спортима"), Бузов Сергей и иные лица, о которых мы

готовы дополнительно сказать следователям СК России.

Александр Иванович, просим Вас зарегистрировать указанное сообщение в Книге

регистраций сообщений о преступлениях в соответствии с ведомственными приказами

Председателя СК России и УПК РФ, а также ход процессуальной проверки в порядке ст.ст.

144-145 УПК РФ поставить на Ваш личный контроль в силу огромного административного

и финансового ресурсов Мишустина М.В. и Удодова А.Е. и провести эту проверку именно

в центральном аппарате СК России с привлечением честных и ответственных сотрудников

оперативных служб ФСБ России и задействованием всех возможностей УПК РФ в том

числе на начальной стадии статьи 144 УПК РФ. Считаем необходимым для объективности

проверки провести ряд экспертиз и исследований в том числе направить вышеуказанных

лиц для проведения психофизиологического исследования с помощью полиграфа.

Просим Вас дать квалификацию действиям и бездействиям Мишустина М.В.,

Удодова А.Е. и иных лиц в рамках статей Уголовного кодекса РФ, в том числе по таким

особо тяжким статьям УК РФ: 210, 290, 291; тяжким: 159, 172, 174, 178, 196, 197, 285, 286;

средней тяжести: 199. Также при задействовании Следственного управления ФСБ дать

оценку действиям указанной группы лиц в рамках статей 275, 275.1, 276 УК РФ. Всю

дополнительную информацию готовы предоставить следствию и органам оперативного

сопровождения.

В силу высокого должностного положения Мишустина М.В., а также огромных

административных и финансовых возможностей Мишустина М.В. и Удодова А.Е. наша

инициативная группа граждан посредством подачи соответствующих коллективных

заявлений поставит в курс о подаче на Ваше имя указанного заявления о преступлении

руководство Администрации Президента РФ, ФСБ России, Совета Безопасности РФ,

Генеральной прокуратуры РФ, а также сенаторов Российской Федерации, депутатов

Государственной Думы ФС России, органы общественного контроля и СМИ.

В настоящее время наша страна и народ России отстаивают свой суверенитет и право

на существование. В силу данных фактов мы не имеем права на нахождение на высших

государственных должностях предателей Родины и преступников.

Об уголовной ответственности за дачу ложных показаний предупреждены.